

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes Estado de São Paulo

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 39/2019

Data: 02/12/2019

Processo: 1018

Vereador FLÁVIO PEREIRA LIMA (BOBILEL CASTILHO), no uso de suas atribuições legais,

apresenta à CÂMARA MUNICIPAL o seguinte:

(EMENTA) "Dispõe sobre a concessão de

Título de Cidadã Embuense das Artes a

ISABELLY MACEDO CAMPOS BARBOSA".

Art. 1.º - A Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes concede Título de

Cidadã Embuense das Artes a ISABELLY MACEDO CAMPOS BARBOSA, em

reconhecimento pelos bons e relevantes serviços prestados a este Município.

Art. 2.º - Fica fazendo parte integrante deste Decreto Legislativo o "Curriculum Vitae" da

homenageada.

Art. 3.º - As despesas decorrentes da execução do presente Decreto Legislativo correrão por

conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 4.º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que como Miss, a homenageada vem fazendo um grande trabalho e ela

também tem um destaque como estudante;

CONSIDERANDO que é uma moradora embuense desde o seu nascimento;

CONSIDERANDO que é importante reconhecermos os munícipes que se destacam por sua

participação em atividades ligadas ao município.



Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes Estado de São Paulo

CAMARA MUNICIPAL DE EMBU DAS ARTES, 02 de Dezembro de 2019

BOBILEL CASTILHO VEREADOR



Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes Estado de São Paulo

ANEXO I - CURRÍCULO VITAE DA HOMENAGEADA

Isabelly Macedo Campos Barbosa, mais conhecida pelo nome artístico de Isabelly Macedo, nasceu em 27/06/2006 em Embu das Artes. A mãe, Viviane Macedo Campos Cardoso, mora há 24 anos na cidade.

Isabelly é Miss, faz seus trabalhos desde os 5 anos de idade. Foi convidada para participar de desfile por um olheiro no shopping. Desde então vem participando de vários concursos fora e conquistando vários títulos:

- Miss São Paulo
- Miss Brasil
- Miss Luxo
- Miss Primavera
- Princesa Pré-Teen Brasil 2019
- Miss Simpatia Estudantil ABCDM Teen 2020

Além desses títulos, ela irá ao Peru no ano que vem concorrer ao título de Miss Universo.

Além dos prêmios por ser Miss, Isabelly está no sétimo ano do Ensino Fundamental e ganhou o prêmio de aluna destaque em sala de aula.